

TERMO DE CONFIDENCIALIDADE E SIGILO

SUPREV — FUNDAÇÃO MULTIPATROCINADA DE SUPLEMENTAÇÃO PREVIDENCIÁRIA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.323.025/0001-15, com sede na Rua Dona Maria Pera, nº 59, Bairro São Judas, São Paulo — SP, assume o compromisso de manter confidencialidade e sigilo sobre todas as informações cadastrais/pessoais dos participantes ativos, assistidos, pensionistas, autopatrocinados e benefício proporcional diferido, inscritos e vinculados aos Planos de Benefícios: PB 001 — Brooklyn, PB 003 — Usiba, PB 005 — Piratini, PB 006 — DME, PB DME-II, Plano de Complementação de Aposentadoria e Pensão — Sistema FCEMG, PB Misto — Sistema FCEMG e PB FECOMÉRCIO MG-I, remetidos pelas patrocinadoras por meio eletrônico, conforme Cláusula 12 do Convênio de Adesão entre as partes, e liberando os mesmos somente para os atuários responsáveis por cada Plano de Benefícios, com o objetivo de elaborar avaliações atuariais (item V da Cláusula 16 do Convênio de Adesão), de conformidade com a legislação vigente.

Por este termo de confidencialidade e sigilo comprometemo-nos:

- A manter sigilo, tanto escrito como verbal, ou, por qualquer outra forma, de todos dados cadastrais mencionados;
- A não revelar, reproduzir, utilizar ou dar conhecimento, em hipótese alguma, a terceiros, dos dados cadastrais, sem a prévia concordância dos envolvidos; e
- Em cuidar para que as informações confidenciais fiquem restritas ao conhecimento tão somente das pessoas que estejam diretamente envolvidas nos processos, conforme exigências do Estatuto da Entidade e dos Regulamentos dos Planos de Benefícios.

A vigência da obrigação de confidencialidade e sigilo assumida neste termo terá a validade enquanto a informação não for tornada de conhecimento público por qualquer outra pessoa ou mediante autorização escrita, concedida a esta Entidade de Previdência Fechada Complementar, pelas partes interessadas neste termo.

Pelo não cumprimento do Termo de Confidencialidade e Sigilo fica o abaixo assinado ciente de todas as sanções judiciais que poderão advir.

São Paulo, 30 de novembro de 2022.

SUPREV - FUNDAÇÃO MULTIPATROCINADA DE SUP

PREVIDENCIÁRIA

ANTONIO EDSON DE OLIVEIRA

IVOIR.

Diretor Presidente

CARLOS ROBERTO TERENCIO

Diretor Vice-Presidente